

**Lucrari de defrisare a arborilor
din spatiile verzi a mun.
Chisinau sectorul Ciocana 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 414 063,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor str. A. Russo, 55; str. M. Sadoveanu, 22; 22/2; bd. M. cel Batrin,32/3 (conform autorizatiei 7035/2025)				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	10,00	842,77 616,11	8 427,73 6 161,09
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	18,00	1 896,78 1 113,45	34 141,99 20 042,10
3	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	4,00	37,69 29,69	150,76 118,76
4	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	3,00	1 548,57 764,57	4 645,71 2 293,71
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	1,00	2 709,02 1 299,02	2 709,02 1 299,02
6	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc	5,00	1 505,86 1 202,53	7 529,28 6 012,64
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	3,00	2 605,42 1 885,44	7 816,27 5 656,32
8	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta	t	1,30	55,96	72,75

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2			55,96	72,75
9	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	2,10	51,96 51,96	109,12 109,12
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	15,25	48,24 48,24	735,62 735,62
11		Transport evacuare	h-ut	24,00	300,00 0,00	7 200,00 0,00
12		Transport incarcare	h-ut	16,00	320,00 0,00	5 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			78 658,25
		Total Igienizarea arborilor str. A. Russo, 55; str. M. Sadoveanu, 22; 22/2; bd. M. cel Batrin,32/3 (conform autorizatiei 7035/2025) Inclusiv salariu				78 658,25 42 501,13
		2. Igienizarea arborilor str. Mereni (tronsonul str. Budesti-str. V. lui Voda); str. M. Sadoveanu,4/1; str. A. Russo, 22 (conform autorizatiei 7036/2025)				
13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11- 30 cm	buc	2,00	842,78 616,11	1 685,55 1 232,22
14	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31- 60 cm	buc	20,00	1 896,78 1 113,45	37 935,54 22 269,00
15	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61- 100 cm	buc	7,00	3 316,66 1 766,67	23 216,62 12 366,72
16	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	1,00	1 548,57 764,57	1 548,57 764,57
17	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	5,00	2 709,02 1 299,02	13 545,12 6 495,12
18	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc	12,00	1 505,86 1 202,53	18 070,27 14 430,32
19	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	3,00	2 605,42 1 885,44	7 816,27 5 656,32

1	2	3	4	5	6	7
20	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	5,30	55,74 55,74	295,44 295,44
21	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	1,60	51,96 51,96	83,14 83,14
22	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	27,80	48,25 48,25	1 341,34 1 341,34
23		Transport evacuare	h-ut	32,00	300,00 0,00	9 600,00 0,00
24		Transport incarcare	h-ut	16,00	320,00 0,00	5 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			120 257,86
		Total Igienizarea arborilor str. Mereni (tronsonul str. Budesti-str. V. lui Voda); str. M. Sadoveanu,4/1; str. A. Russo, 22 (conform autorizatiei 7036/2025) Inklusiv salariu				120 257,86 64 934,19
		3. 3. Igienizarea arborilor bd. M. cel Batrin, 3; 5/3; str. A. Russo,63/3; str. Uzinelor, 39 (conform autorizatiei 7045/2025)				
25	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	12,00	842,77 616,11	10 113,28 7 393,31
26	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	13,00	1 896,78 1 113,45	24 658,09 14 474,84
27	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	4,00	37,69 29,69	150,76 118,76
28	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	5,00	1 548,57 764,57	7 742,84 3 822,84
29	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	2,00	2 709,02 1 299,02	5 418,05 2 598,05
30	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	1,00	2 605,42 1 885,44	2 605,42 1 885,44

1	2	3	4	5	6	7
31	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,50	56,42 56,42	28,21 28,21
32	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	3,70	51,96 51,96	192,26 192,26
33	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	11,30	48,22 48,22	544,85 544,85
34		Transport evacuare	h-ut	24,00	300,00 0,00	7 200,00 0,00
35		Transport incarcare	h-ut	16,00	320,00 0,00	5 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 773,76
		Total 3. Igienizarea arborilor bd. M. cel Batrin, 3; 5/3; str. A. Russo,63/3; str. Uzinelor, 39 (conform autorizatiei 7045/2025) Inclusiv salariu				63 773,76 31 058,56

		Total	lei	262 689,87
		Asigurarea sociala	24 %	33 238,53
		Cheltuieli de regie	10 %	29 592,84
		Total		325 521,24
		Beneficiu de deviz	6 %	19 531,27
		Total		345 052,51
		TVA	20 %	69 010,50
		414 063,01		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		138 493,88		

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de defrisare a arborilor
din spatiile verzi a mun.**

Chisinau sectorul Ciocana 5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 414 063,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	912,00	74,23	67 697,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	953,74	74,23	70 796,13
Total manopera						138 493,88
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	11601	Transport evacuare	h-ut	80,00	300,00	24 000,00
2.	11603	Transport incarcare	h-ut	48,00	320,00	15 360,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,20	1 000,00	1 200,00
4.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	31,50	40,00	1 260,00
5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	203,30	33,33	6 775,99
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	378,00	200,00	75 600,00
Total utilaje de construcții						124 195,99

Total	lei	262 689,87
Asigurarea sociala	24 %	33 238,53
Cheltuieli de regie	10 %	29 592,84
Total		325 521,24
Beneficiu de deviz	6 %	19 531,27
Total		345 052,51
TVA	20 %	69 010,50

Total deviz:

414 063,01

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de defrisare a arborilor din
spatiile verzi a mun. Chisinau sectorul Ciocana 5**

Investitor Pretura sectorului Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor str. A. Russo, 55; str. M. Sadoveanu, 22; 22/2; bd. M. cel Batrin,32/3 (conform autorizatiei 7035/2025)				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,77 616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		<i>Total</i>	lei			8 427,73
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78 1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,33
		<i>Total</i>	lei			34 141,99
3	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			37,69 29,69
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	74,23	14,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	74,23	14,84
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			150,76
4	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 548,57 764,57
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	74,23	386,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	74,23	378,57
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	200,00	740,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	40,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			4 645,71
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 709,02 1 299,02
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	74,23	653,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	74,23	645,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	200,00	1 160,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	1 000,00	150,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	40,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 709,02
6	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc			1 505,86 1 202,53
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,1000	74,23	601,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	74,23	601,26
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,3000	200,00	260,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,3000	33,33	43,33
		<i>Total</i>	lei			7 529,28
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 605,42 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	33,33	159,98
		<i>Total</i>	lei			7 816,27
8	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,96
						55,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,96
		<i>Total</i>	lei			72,75
9	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96
						51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
		<i>Total</i>	lei			109,12
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,24
						48,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,24
		<i>Total</i>	lei			735,62
11		Transport evacuare	h-ut			300,00
						0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
12		Transport incarcare	h-ut			320,00
						0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			5 120,00
		2. Igienizarea arborilor str. Mereni (tronsonul str. Budesti-str. V. lui Voda); str. M. Sadoveanu,4/1; str. A. Russo, 22 (conform autorizatiei 7036/2025)				
13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,78
						616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		<i>Total</i>	lei			1 685,55
14	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78
						1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,33
		<i>Total</i>	lei			37 935,54
15	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc			3 316,66
						1 766,67
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	74,23	883,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9000	74,23	883,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,0000	200,00	1 400,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5000	33,33	149,99
		<i>Total</i>	lei			23 216,62
16	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 548,57
						764,57
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	74,23	386,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	74,23	378,57
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	200,00	740,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	40,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			1 548,57

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 709,02 1 299,02
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	74,23	653,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	74,23	645,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	200,00	1 160,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	1 000,00	150,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	40,00	100,00
		Total	lei			13 545,12
18	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc			1 505,86 1 202,53
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,1000	74,23	601,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	74,23	601,26
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,3000	200,00	260,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,3000	33,33	43,33
		Total	lei			18 070,27
19	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 605,42 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	33,33	159,98
		Total	lei			7 816,27
20	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,74 55,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,74
		Total	lei			295,44
21	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96 51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
		Total	lei			83,14
22	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,25 48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,25
		Total	lei			1 341,34
23		Transport evacuare	h-ut			300,00 0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			9 600,00
24		Transport incarcare	h-ut			320,00 0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			5 120,00
		3. 3. Igienizarea arborilor bd. M. cel Batrin, 3; 5/3; str. A. Russo,63/3; str. Uzinelor, 39 (conform autorizatiei 7045/2025)				
25	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,77 616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		Total	lei			10 113,28
26	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78 1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,33
		<i>Total</i>	lei			24 658,09
27	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			37,69 29,69
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	74,23	14,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	74,23	14,84
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			150,76
28	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 548,57 764,57
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	74,23	386,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	74,23	378,57
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	200,00	740,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	40,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			7 742,84
29	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 709,02 1 299,02
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	74,23	653,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	74,23	645,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	200,00	1 160,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	1 000,00	150,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	40,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			5 418,05
30	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 605,42 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	33,33	159,98
		<i>Total</i>	lei			2 605,42
31	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			56,42 56,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	56,42
		<i>Total</i>	lei			28,21
32	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96 51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
		<i>Total</i>	lei			192,26
33	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,22 48,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,22
		<i>Total</i>	lei			544,85
34		Transport evacuare	h-ut			300,00 0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
35		Transport incarcare	h-ut			320,00 0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			5 120,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de defrisare a arborilor
din spatiile verzi a mun.
Chisinau sectorul Ciocana 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 199 934,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor str. Uzinelor, 168 (conform autorizatiei 5430/2024)				
1	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	2,00	6 345,36 1 989,36	12 690,72 3 978,72
2	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	5,00	55,67 55,67	278,36 278,36
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,00	48,25 48,25	96,50 96,50
4		Transport evacuare	h-ut	8,00	300,00 0,00	2 400,00 0,00
5		Transport incarcare	h-ut	4,00	320,00 0,00	1 280,00 0,00
		Total	lei			16 745,58
		Total Igienizarea arborilor str. Uzinelor, 168 (conform autorizatiei 5430/2024) Inclusiv salariu				16 745,58 4 353,58
		2. Igienizarea arborilor str. Voluntarilor, 14/1; str. M. Dragan, 14/1 (conform autorizatiei 6571/2024)				
6	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	1,00	842,77 616,11	842,77 616,11
7	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic	buc	8,00	1 896,78 1 113,45	15 174,22 8 907,60

1	2	3	4	5	6	7
		din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm				
8	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	2,00	2 605,42 1 885,44	5 210,85 3 770,88
9	TsH76C	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul peste 100 cm	buc	1,00	3 811,96 2 701,98	3 811,96 2 701,98
10	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	2,70	55,81 55,81	150,69 150,69
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	6,60	48,25 48,25	318,45 318,45
12		Transport evacuare	h-ut	16,00	300,00 0,00	4 800,00 0,00
13		Transport incarcare	h-ut	8,00	320,00 0,00	2 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 868,94
		Total Igienizarea arborilor str. Voluntarilor, 14/1; str. M. Dragan, 14/1 (conform autorizatiei 6571/2024) Inklusiv salariu				32 868,94 16 465,71
		3. Igienizarea arborilor str. Alcetar, 1; str. Zadnipru, 19; str. Zadnipru, 11; str. A. Russo. 57/2; bd. M. cel Batrin, 22/1; 22/2; 32/3 (conform autorizatiei 6622/2024)				
14	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	24,00	842,77 616,11	20 226,55 14 786,61
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	10,00	1 896,78 1 113,45	18 967,77 11 134,50
16	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	5,00	37,69 29,69	188,46 148,46
17	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	3,00	1 548,57 764,57	4 645,71 2 293,71

1	2	3	4	5	6	7
18	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	1,00	2 605,42 1 885,44	2 605,42 1 885,44
19	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,42	56,55 56,55	23,75 23,75
20	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	0,70	51,96 51,96	36,37 36,37
21	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	10,60	48,25 48,25	511,44 511,44
22		Transport evacuare	h-ut	8,00	300,00 0,00	2 400,00 0,00
23		Transport incarcare	h-ut	4,00	320,00 0,00	1 280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 885,47
		Total Igienizarea arborilor str. Alcetar, 1; str. Zadnipru, 19; str. Zadnipru, 11; str. A. Russo. 57/2; bd. M. cel Batrin, 22/1; 22/2; 32/3 (conform autorizatiei 6622/2024) Inclusiv salariu				50 885,47 30 820,28
		4. Igienizarea arborilor str. Sadoveanu, 14; str. Zadnipru, 1; str. N.M. Spataru, 19/2 (conform autorizatiei 6832/2025)				
24	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	2,00	842,78 616,11	1 685,55 1 232,22
25	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	2,00	1 896,78 1 113,45	3 793,55 2 226,90
26	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	1,00	37,70 29,70	37,70 29,70
27	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	2,00	1 548,57 764,57	3 097,14 1 529,14

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	3,00	2 709,02 1 299,02	8 127,07 3 897,07
29	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	1,00	6 345,36 1 989,36	6 345,36 1 989,36
30	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	2,90	55,80 55,80	161,82 161,82
31	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	1,70	51,96 51,96	88,33 88,33
32	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	5,10	48,18 48,18	245,70 245,70
33		Transport evacuare	h-ut	8,00	300,00 0,00	2 400,00 0,00
34		Transport incarcare	h-ut	4,00	320,00 0,00	1 280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 262,22
		Total Igienizarea arborilor str. Sadoveanu, 14; str. Zadnipru, 1; str. N.M. Spataru, 19/2 (conform autorizatiei 6832/2025) Inclusiv salariu				27 262,22 11 400,24

		Total	lei	127 762,21
		Asigurarea sociala	24 %	15 129,55
		Cheltuieli de regie	10 %	14 289,18
		Total		157 180,94
		Beneficiu de deviz	6 %	9 430,85
		Total		166 611,79
		TVA	20 %	33 322,36
		199 934,15		
		Total deviz: Inclusiv salariu		63 039,81

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de defrisare a arborilor
din spatiile verzi a mun.**

Chisinau sectorul Ciocana 5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 199 934,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	413,50	74,23	30 694,10
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	435,75	74,23	32 345,71
Total manopera						63 039,81
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	11601	Transport evacuare	h-ut	40,00	300,00	12 000,00
2.	11603	Transport incarcare	h-ut	20,00	320,00	6 400,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,95	1 000,00	4 950,00
4.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	30,40	40,00	1 216,00
5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	81,50	33,33	2 716,40
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	187,20	200,00	37 440,00
Total utilaje de construcții						64 722,40

Total	lei	127 762,21
Asigurarea sociala	24 %	15 129,55
Cheltuieli de regie	10 %	14 289,18
Total		157 180,94
Beneficiu de deviz	6 %	9 430,85
Total		166 611,79
TVA	20 %	33 322,36

Total deviz:

199 934,15

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de defrisare a arborilor din
spatiile verzi a mun. Chisinau sectorul Ciocana 5

Investitor Pretura sectorului Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor str. Uzinelor, 168 (conform autorizatiei 5430/2024)				
1	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			6 345,36
						1 989,36
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	74,23	994,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	74,23	994,68
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	200,00	2 640,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	1 000,00	1 500,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	40,00	216,00
		Total	lei			12 690,72
2	Tr11AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,67
						55,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,67
		Total	lei			278,36
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,25
						48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,25
		Total	lei			96,50
4		Transport evacuare	h-ut			300,00
						0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			2 400,00
5		Transport incarcare	h-ut			320,00
						0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			1 280,00
		2. Igienizarea arborilor str. Voluntarilor, 14/1; str. M. Dragan, 14/1 (conform autorizatiei 6571/2024)				
6	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,77
						616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		Total	lei			842,77
7	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78
						1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,33
		Total	lei			15 174,22

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 605,42 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	33,33	159,98
		Total	lei			5 210,85
9	TsH76C	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul peste 100 cm	buc			3 811,96 2 701,98
	8141260100100	Fasonator	h-om	18,2000	74,23	1 350,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,2000	74,23	1 350,99
	3410520005701	Autoturn	h-ut	4,3000	200,00	860,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	7,5000	33,33	249,98
		Total	lei			3 811,96
10	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,81 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,81
		Total	lei			150,69
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,25 48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,25
		Total	lei			318,45
12		Transport evacuare	h-ut			300,00 0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			4 800,00
13		Transport incarcare	h-ut			320,00 0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			2 560,00
		3. Igienizarea arborilor str. Alcetar, 1; str. Zadnipru, 19; str. Zadnipru, 11; str. A. Russo. 57/2; bd. M. cel Batrin, 22/1; 22/2; 32/3 (conform autorizatiei 6622/2024)				
14	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,77 616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		Total	lei			20 226,55
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78 1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,33
		Total	lei			18 967,77
16	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			37,69 29,69
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	74,23	14,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	74,23	14,85
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		Total	lei			188,46
17	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 548,57 764,57

1	2	3	4	5	6	7
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	74,23	386,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	74,23	378,57
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	200,00	740,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	40,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			4 645,71
18	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 605,42 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	33,33	159,98
		<i>Total</i>	lei			2 605,42
19	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			56,55 56,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	56,55
		<i>Total</i>	lei			23,75
20	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96 51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
		<i>Total</i>	lei			36,37
21	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,25 48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,25
		<i>Total</i>	lei			511,44
22		Transport evacuare	h-ut			300,00 0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,00
23		Transport incarcare	h-ut			320,00 0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			1 280,00
		4. Igienizarea arborilor str. Sadoveanu, 14; str. Zadnipru, 1; str. N.M. Spataru, 19/2 (conform autorizatiei 6832/2025)				
24	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			842,78 616,11
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	74,23	311,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	74,23	304,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	200,00	200,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	33,33	26,66
		<i>Total</i>	lei			1 685,55
25	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 896,78 1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	33,33	63,32
		<i>Total</i>	lei			3 793,55
26	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			37,70 29,70
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	74,23	14,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	74,23	14,85
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			37,70

1	2	3	4	5	6	7
27	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 548,57 764,57
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	74,23	386,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	74,23	378,58
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	200,00	740,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	40,00	44,00
		Total	lei			3 097,14
28	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 709,02 1 299,02
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	74,23	653,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	74,23	645,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	200,00	1 160,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	1 000,00	150,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	40,00	100,00
		Total	lei			8 127,07
29	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			6 345,36 1 989,36
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	74,23	994,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	74,23	994,68
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	200,00	2 640,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	1 000,00	1 500,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	40,00	216,00
		Total	lei			6 345,36
30	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,80 55,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,80
		Total	lei			161,82
31	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96 51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
		Total	lei			88,33
32	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,18 48,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,18
		Total	lei			245,70
33		Transport evacuare	h-ut			300,00 0,00
	11601	Transport evacuare	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			2 400,00
34		Transport incarcare	h-ut			320,00 0,00
	11603	Transport incarcare	h-ut	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			1 280,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.